от_______________ №____________

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] [REGNUMSTAMP]

г .  С а р а н с к

Об утверждении графиков  обработки
экзаменационных работ, а также  графиков
обработки апелляций о несогласии
с выставленными баллами основного
периода государственной итоговой
аттестации по образовательным программам
основного общего образования
в Республике Мордовия в 2025 году

В целях организованного проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования
в Республике Мордовия, письмом Федерального государственного
бюджетного учреждения «Федеральный центр тестирования» от 20.03.2025 г.
№ 137/02 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:
1.1 График обработки экзаменационных работ основного периода

государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования в Республике Мордовия в 2025 году согласно
приложению 1.

1.2 График обработки апелляций о несогласии с выставленными
баллами основного периода государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования в Республике
Мордовия в 2025 году согласно приложению 2.

2. Заместителю начальника  отдела общеобразовательной политики
и развития дошкольного образования Курцевой О.А. довести настоящий
приказ до муниципальных органов, осуществляющих управление в сфере
образования, государственных образовательных организаций,
подведомственных Министерству образования Республики Мордовия,
Регионального центра обработки информации, членов конфликтной
комиссии государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в Республике Мордовия.

3. Рекомендовать муниципальным органам, осуществляющим
управление в сфере образования, довести до сведения подведомственных

общеобразовательных организаций, обучающихся, выпускников прошлых
лет Графики и обеспечить контроль за их исполнением.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр образования Республики Мордовия Е.П. Солдатова
[SIGNERSTAMP1]

Курцева О.А., 39-18-42